U. a. évben jul. 24-én László gubernátor ve-
zetése mellett a Chetneky család tiltakozik a Be-
bek család ellen, mely erőszakosan elfoglalta 
Somkút, Komjáth és Dobsina birtokoknak na-
gyobb részét/' 

1 Orsz. ltár dipl. 11,684. 
2 Fejér, C. D. II. 295. 1. 
3 U. O. 302. 1. 
4 U. o. IV, 3. 311. 1. 
5 Orsz. ltár dipl. 12,071. 
6 Orsz. ltár dipl. 12,000. 

U. a. évben aug. 20-án ismét László veze-
tése alatt tiltakozik a Chetneky család a Bubek 
családnak ellene elkövetett jogtalanságai ellen. 
Mivel ezen okmány a két család nemzedék-ren-
déröl s közös eredetéről behatóbb ismertetést 
nyújt, s mivel mindkét családnak az időben te-
kintélyes tagjai benne fel vannak sorolva, ezen 
okmány egész terjedelmében igen érdekes levén, 
azt itt közlendőnek tartom.1 

1 Nos capitulum ecclesiae Budensis memoriae com-
mendainus, quod venerabilis vir dominus Ladislaus de 
Cythnek gubernátor crucifferatus ecclesiae sanctae Trini-
tatis de calidis aquis superioribus in sua necnon Georgii 
filii Nicolai et Andreae filii Johannis fratrum suorum uteri-
norum de dicta Cythnek personaliter nostram veniendo 
in praesentiam per modum protestationis nobis signi-
ficare curavit, quomodo Johannes magnus filius Ladislavi 
de Pelsewlch alias magister tavernicorum regalium una-
cum fratribus suis videlicet Ladislao et Andrea filiis 
quondam Emerici woivodae ac Petro et Nicoiao filiis 
quondam Detrici palatini de dicta Pelsewch de anno do-
mini millesimo quadringentesimo nono praeterito contra 
saepissimas prohibitiones eorundem magnas particulas 
terrarum arabilium , intra metas prossessionis ipsorum 
Somkvvth, item magnas particulas silvarum, montium et 
montanarum cuprorum inter metas possessionis eorum 
Dobsyna vocitatae existentia in comitatu Gwmeriensi 
habitarum et existentium, ab avo ipsorum videlicet La-
dislao lilio quondam magistri Benedicti filii Detrici Calvi 
condescentia et in eos de iure devoluta protentialiter ocu-
passrnt et ocupatas utentur de praesenti ; in quibus qui-
dem montanis cupreis ipsorum dampna videlicet circa 
milia florenorum puri auri perpessi extitissent. Cum tarnen 
awus ipsorum videlicet Dominicus Bebek unacum fratribus 
suis Petro, Johanne, Nicoiao Kwn filiis quondam prae-
dicti Benedicti filii Detrici Calvi vigore certarum literarum 
exinde confectarum inter se dictam possessionem Dobsina 
metaliter distinxissent et divisissent; nunc vero praeno-
minati Petrus et Nicolaüs filii dicti Detrici ac Ladislaus 
filius eiusdem Nicolai necnon Nicolaus et Stephanus filii 
quondam Johannis magni ac Emericus filius Ladislai filii 
quondam Emerici wjoyvvodae modo simili sibi ipsis ocu-
passent de praesenti et utentur in praeiudicium iuris 
ipsorum valde ingens ; unde facta huiusmodi protesta-
tione annotatos Petrum et Nicolaum filios dicti Detrici ac 
alios praenominatos ab ocupatione et detentione dictarum 
terrarum, silvarum, montium et montanarum cuprorum, 
seque quovismodo in damnum eorundem intermissione, 
usuum et fructuum eorundem perceptione suo et praedi-
ctorum nominibus prohibuit et prohibendocontradixit nostra 
in praesentia testimonio praesentium mediante. Datum in 
festo beati Stephani Regis Anno Domini millesimo quad-
ringentesimo vigesimo nono. (Eredeti, papirra írva. Magy. 
orsz. lt. Dipl. 12,110).